SANCTI BERNARDI
OPERA OMNIA

EPISTOLÆ GUIGONIS.

SANCTI BERNARDI

ABBATIS CLARÆ-VALLENSIS

OPERA OMNIA

POST HORSTIUM DENUO RECOGNITA, REPURGATA, ET IN
MELIOREM DIGESTA ORDINEM, NECNON NOVIS
PRÆFATIONIBUS, ADMONITIONIBUS, NOTIS ET
OBSERVATIONIBUS, INDICIBUSQUE COPIOSISSIMIS
LOCUPLETATA ET ILLUSTRATA,

CURIS D. JOANNIS MABILLON,
PRESBYTERI ET MONACHI BENEDICTINI E
CONGREGATIONE S. MAURI.

Editio quarta, emendata et aucta.

VOLUMEN SECUNDUM
Pars altera, tomus quintus,

col. 2069-2080

**VENERABILIS GUIGONIS MAJORIS CARTHUSIÆ
PRIORIS QUINTI EPISTOLÆ QUÆDAM.**

PARISIIS,
APUD GAUME FRATRES, BIBLIOPOLAS,
VIA DICTA POT-DE-FER, N° 5.
MDCCCXXXIX.

ADMONITIO.

Tres sequentes Guigonis epistolas Horstius in Appendicem retulit, propterea quod Guigo ipse magnam habuerit cum S. Bernardo necessitudinem, ut patet vel maxime ex epistola 11 ad eum scripta. His tribus epistolis quartam adjicimus ex tomo primo nostrorum Analectorum. Animus erat ejusdem Guigonis Meditationes, quæ in Bibliotheca Patrum exstant, et primaria Carthusiensium Statuta, ab eodem scripta, etiam exhibere hoc loco. Verum nos ab ejusmodi consilio revocavit plus justo jam excedens alienorum Operum congeries. De Guigone pluro ad Bernardi epistolam 11.

EPISTOLA I. AD HAIMERICUM CARDINALEM ET CANCELLARIUM.

Monet duos esse hostes, quibuscum maxime sit pugnandum, et contra Ecclesiæ adversarios non armis corporalibus, sed humilitate et pœnitentia utendum.

Domino et amico in Christo reverendissimo, sedis apostolicæ cancellario HAIMERICO, amici (si tamen dignum est) ejus, et sui Carthusienses fratres, terrena despicerere, et amare cœlestia.

1. Quam grata fuerit nobis vestra præsentia, recordatione sentimus: unde, quæsumus, sic agite, ut cum ab his diebus, qui secundum Apostolum, mali sunt, (Ephes. V, 16) et secundum Psalmistam, sicut umbra deficiunt, (Psal. CXLIII, 4) ad dies bonos et annos æternos transieritis, non de nostra [2070] (quid enim nos vel sumus, vel erimus), sed de illius visione et societate cum sanctis omnibus lætemini, propter

quem nostram et obscuritatem nosse, et necessitatem supplere, et, quod longe pluris ducimus, tot et tantis ecclesiasticis, quibus nunquam caretis, interpositis negotiis, latebras nostras, non solum humiliter, sed et laboriose penetrare, nosque ipsos oculo ad oculum invisere, et ore ad os loqui, non est dedignata vestra Sublimitas ; a quo solo summo beneficio et bono, societate scilicet et visione Dei, non spatium locorum aut temporum (semper enim est, et ubique, et in ipso vivimus, movemur, et sumus), sed meritis sejungimur peccatorum, sicut scriptum est : *Non est abbreviata manus Domini, ut salvare nequeat ; neque aggravata auris ejus, ut non exaudiat : sed peccata vestra dividerunt inter vos et Deum vestrum.* (Isai. LIX, 1, 2) Quæ quoniam pene cuncta de mentis elatione, aut de carnis veniunt voluptate ; quorum nobis alterum cum belluis, alterum cum [2071] angelis est commune, sed reprobis : nitendum summopere est, ut et mentis superbia prematur humilitate ; et carnis luxuria, sobrietate. Hinc Dominus, *Videte, inquit, ne graventur corda vestra in crapula, et ebrietate, et citris hujus vite* (Luc. XXI, 34) : itemque, *Discite a me quia mitis sum et humilis corde.* (Matth. XI, 29)